
Oggetto: Nomina del Responsabile Unico di Progetto (RUP)
36/2023.

IL DIRIGENTE

Visto
della legge 21.06.2022 n. 78, recante la delega al Governo in materia di contratti 

Richiamata la Delibera n. 1/2025/16.2 del 31 gennaio 2025, con la quale il Consiglio di 
del Capitolato Tecnico relativo 

della fornitura, installazione, messa in funzione, training, assistenza, 
garanzia e manutenzione di uno Spettrometro di Massa ibrido Quadrupolo-
Analizzatore ad alta Risoluzione accoppiato ad un Cromatografo Liquido UHPLC, ad 
uso del Centro di Ricerche e Sviluppo per il Risanamento e la Protezione Ambientale 
(Centro RisPA) Joint lab UPO/SYENSQO;

Dato atto che, con la stessa Delibera, il Consiglio di Amministrazione ha approvato il quadro 
alti di procedere 

di affidamento in conformità alla normativa vigente
;

Visto Programma triennale degli acquisiti di beni e servizi annualità 2025-2026-2027, 
approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 11/2024/5.3, in data 20
dicembre 2024, che vede tra le altre, la fornitura in oggetto contrassegnata dal codice 
CUI: F94021400026202500004;

Ritenuto necessario individuare
medesimo decreto, il Responsabile Unico di Progetto (RUP), per le fasi di 
programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione, della suddetta 
fornitura; 

Individuato quale Responsabile Unico di Progetto (RUP), il Dott. Riccardo Cantarini, funzionario 
- ; 

Accertato che il Dott. Riccardo Cantarini, ha adeguata professionalità e le competenze

(RUP) ;

DIVISIONE EDILIZIA 
LOGISTICA E PATRIMONIO

SETTORE AMMINISTRAZIONE E 
APPALTI

Ufficio Appalti 
Via Duomo n. 6 - 13100 Vercelli



 

 

 

Dato Atto  che il suddetto Dott. Riccardo Cantarini, a tal fine ha rilasciato le relative dichiarazioni 

potenziale;   
 
Ritenuto  

 ngole procedure; 
 
Visto il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i .; 
 
Visto   
 
Visto    
 

DETERMINA 
 

- di nominare , funzionario 
- , quale Responsabile 

Unico di Progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed 
esecuzione, della   della fornitura, installazione, messa 
in funzione, training, assistenza, garanzia e manutenzione di uno Spettrometro di Massa 
ibrido Quadrupolo- Analizzatore ad alta Risoluzione accoppiato ad un Cromatografo Liquido 
UHPLC, ad uso del Centro di Ricerche e Sviluppo per il Risanamento e la Protezione 
Ambientale (Centro RisPA)  Joint lab UPO/SYENSQO; 

 
- Il Dott. Riccardo Cantarini, in qualità di RUP, dovrà esercitare le necessarie attività di impulso, 

coordinamento e controllo relative a ciascuna delle fasi predette e svolgere tutte le attività 
allo stesso espressamente demandate 
medesimo;  

 
- 

funzioni tecniche; 
 
- di dare pubblicità al presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del 

e sulla piattaforma telematica TRASPARE. 
 

Il Dirigente 
(Arch. Claudio Tambornino)  
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 


